III. (G1FTEN VAN GRAAF ARNULF.)

Tradicio Arnulfi comitis tercii et Ludgarde coniugis sue.
Notum sit et cunctis nunc natis atque iam nascituris ,

dominum Arnulfum cum sua legali coniuge Ludgarda
hec tradere ad predictum scilicet locum Hecmundum.
In villa que vocatur Thosa duas mansas, que singulis
annis unam libram et quatuor uncias persolvunt. In
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Castrichem duas mansas , excepts quarts parte unius
manse, que omnibus annis unam libram et quinque
uncias reddunt. In villa Vellesen nominata tres mansas,
que singulis annis libram et dimidiam persolvunt, necnon
et unum agrum , qui solvit decem denarios. In Saxnem
dimidiam mansam , que singulis annis triginta denarios
persolvit. In Phoranholta tres mansas que omnibus
annis sex denarios dant. In villa Nortga nominata
mansas quinque , que unoquoque anno novem uncias per-
solvunt. In loco qui vocatur Lopsen novem mansas , ex
quibus duas operamur cetere sex singule omnibus annis
quinque solidos reddunt. Nichilominus in loco eodem,
juxta fluvium Marne vocitatum , unam mansam , que
singulis annis sex denarios persolvit. Et in eodem loco
quartam partem unius manse , que omni anno quindecim
denarios dat. In villa que vocatur Leythem mansam
unam et sextam partem unius manse , que unoquoque
anno tres uncias et decem denarios persolvunt. In villa
que Bergan vocatur , ab occidente Reni posita , tres
mansas , que annis omnibus tree uncias reddunt. Eccle-
siam eciam super ripam fluminis , quod vocatur Flar-
dinghe , cum decimacione sua. Similiter Hargan et Sche
cum decimacione sua.

(GIFTEN VAN PRIVATE PERSONEN.)

Tradicio diversorum devotorum hominum. — Hec est
hereditas , quam bone memorie Geldolfus largitus est
sancto Adalberto. In Callinghem censum quindecim un-
ciarum. In Rinighem duas mansas , de quibus per sin-
gulos annos una libra et dimidia solvitur. Ab oriente
fluminis Fle dicta unam mansam in loco , qui vocatur
Buren, que per singulos annos tres libras solvit, quam
Hatto frater predicti Geldolfi vi abstractam tenet.

In villa nominata Castrichem dedit Rainzo unam man-
sam sancto Adalberto, que singulis annis triginta denarios
persolvit. Nichilominus unum pratum , quod in nostro
usu secamus,
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In Castrichem Adbret cum sua legali coniuge tres
partes unius manse tradidit sancto Adalberto , et quar-
tam partem eiusdem manse emimus ad ipsos.

In villa Obbingem Hardnat unam mansam , que omni-
bus annis quatuor uncias solvit.

In eodem loco Ysbrant unam mansam tradidit , que
nichilominus quatuor uncias solvit.

In villa Thos dicta Reimbert quartam partem unius
manse, que singulis annis triginta denarios largitur.

In Vellesen Fretherard dimidiam mansam, de qua
nunc singulis annis triginta denarios solvit ; sed post
obitum eius ad prefatum locum llecmundum pertinebit.

Item in Velsen Gherbrant et Isbrant dederunt quartam
partem unius manse pro anima fratris sui Adallardi et
matris et patris.

In villa Scorlewalt nominata tradidit Theodericus legis-
lator quartam partem unius manse , que omnibus annis
quatuor uncias persolvit.

In loco Wynnemmerwalt vocato Wibrant cum sua matre
Adalwar possessionem dedit , que omnibus annis quinque
uncias persolvit. Et idem Wibrant dedit pratum super
sua uxore , quad omnibus annis unam unciam persolvit ,
quad ablatum est.

In Alleemere Gelter dedit sextamdecimam partem
unius manse.

Theodericus cum legitima coniuge sua nomine Hilde-
garda pro compendia perpetue beatitudinis tradiderunt
sancto Adalberto in Alecmare omne tholoneum sive ea,
que de mancipiis et de equis et de navibus accipitur ,
quia illa ad ministerium pertinent.

V. (GIFT VAN GRAAF DIRK V.)

Tradicio Theoderici comitis septimi cum Othehilda coniuge
sua. — Theodericus comes , filius Florencii comitis , mu-
tuavit novem mansas contra sanctum Adalbertum in Masa-
lant a Scipleda in Mosam et in Westerbieran tres mansas
a Mosa in Vronanslant , dans censum in Alecmera octo
librarum singulis annis. Huius mutuacionis testes sunt
Hermannus filius Popponis , Enghelbertus Scatbaloc ,
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Adalbero nepos comitis , Deddo de Riiswiic , Thrusing,
Thiedrac , Thidger , Blankart. Hoc autem factum est
Oethellilda comitissa Tolente et testimonium perhibente,
eiusdem Theoderici comitis uxore , Stephano abbate pre-
sente. Ipso in die datum est Stephano abbati ambacht
de Alacmera, comitissa Otelida precante et adiuvante.

Et notandum, quod supradicta permutacio necnon officii
de Aleemaria, quod ambacht dicitur, donacio facte sunt
anno domini millesimo octoagesimo tercio , die septimo
Kalendas Augusti in Flardinglia, coram multitudine populi,
ubi omnia fere predia et iura a primitivis comitibus Hol-
landie in terris, possessionibus, ecclesiis, decimacionibus,
censibus, ministerialibus, jurisdiccionibus seu aliis quibus-
libet bonis , oblata , donata seu collata monasterio Hec-
mundensi per predictum Theodericum comitem Hollandie
septimum confirmata sunt et renovata , sicut patet plenius
ex principali cyrographo dotacionis monasterii Hecmun-
densis 1).

VI. (VERVOLG DER GIFTEN VAN PRIVATE PERSONEN.)

Ettet et Evergerd dederunt sancto Adalberto censum
quatuor unciarum.

Gerbrecht et Tetta dederunt sancto Adalberto in Sax-
nem unum fiertala.

Dominus Gherbrandus dedit sancto Adalberto pro anima
uxoris sue Rutrude et filie Godile dimidium fiertala in
Beveran et triune vaccarum pascua in Altorp et dimidiam
mansam prati.

EXPLICIUNT EXCERPTA DE ANTIQUO TEXTU EWANGELIORUM.

1) Deze alinea is eene blijkbaar later in deze paragraaf bijgevoegde
aanteekening. Trouwens de geheele § V is zeker weder jonger dan de
eerste vier paragrafen.
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B. HET ST. ADELBERTS-BOEK.

INCIPIUNT PRINCIPALIA PRIVILEGIA COMITUM HOL-

LANDIE , AB IMPERATORIBUS SEU REGIBUS ROMANORUM

ET FRANCORUM DICTIS COMITIBUS CONCESSA, DE LIBRO

SEU REGISTRO SANCTI ADALBERTI EXCERPTA.

I. (DE VIER OUDSTE GIFTBRIEVEN A AN DE GRAVEN.)

1. (Schenkingsakte van koning Karel den Eenvoudige. 922.)

Preceptum seu donacio Karoli regis, facta Theoderico
comiti Hollandie primo de bonis a Swithardeshaga usque
Fortrapa et Kinnetn.

Gedrukt bij : Van den Bergh. I No. 26.

Notatur ex hoc privilegio , quod anno Domini octingen-
tesimo sexagesimo tercio , septimo decimo Kalendas Julie
fait inicium comitatus Hollandie, unde cum dictus primus
comes Hollandie supradicto die in comitatum Hollandie
Dei gracia fuerit exaltatus , predictum diem ad laudem
Dei honorare cupiens , reliquias sancti Adalberti Confes-
soris hoc die de sepulcro elevans et ad monasterium
Hecmundense, quod ipse construxerat , transferens , eas
ibidem honorifice sublimavit.

Nota eciam , quod supradictus Karolus rex dictus fuit
Karolus Calvus, et fuit filius Lothowici Pii, filii videlicet
Karoli Magni imperatoris; et hujus Karoli Calvi frater fuit
Lothowicus rex Germanie et Bavarie, de quo sequens
donacio processit ; et fuit Karolus Calvus genitus ex Pio
Lothowico et Judith, coniuge et cognata, filia Welpi,
ducis Bavarie.

2. (Schenkingsakte van koning Lotharius. 969.)

Preceptum seu donacio Lothowici regis, facta Theo-
derico primo comiti Hollandie de foresto Wasda nuncupato.

Gedrukt bij : Van den Bergh. I No. 43.
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3. (Schenkingsakte van honing Arnulf. 889.)

Preceptum seu donacio Arnolfi regis, facta cuidam
Gerolfo coin de bonis inter Renum et Switherdeshaga
situatis.

Gedrukt bij : Van den Bergh. I No. 21.

4. (Schenleingsakte van honing Otto III. 985.)

Preceptum seu donacio Ottonis regis, facta Theoderico
corniti Hollandie quarto, de bonis inter duo fiumina Liera
et Hisla et inter Medemlacha et Chinnelosara-gemerchi
dicta situatis, necnon de comitatibus Masalant, Kinhem
et Texla nuncupatis.